ДОГОВОР  КУПЛИ-ПРОДАЖИ

ИМУЩЕСТВА (проект)
г.  Бакал. Челябинской области

 _____________ 2019 года.

Общество с ограниченной ответственностью «Урал Энерго Девелопмент», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Конкурсного управляющего Берковского Владимира Владимировича, действующего на основании решения Арбитражного суда Челябинской области от 18.10.2018 г. по делу №А76-4035/2018, с одной стороны, и

______________________________________________________________________________________, именуем___ в дальнейшем «Покупатель», в лице _______________________________________, действующего на основании  _______________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны»,

заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить на условиях, обусловленных настоящим Договором имущество, указанное в Приложении № 1 к настоящему договору.

1.2. Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности.

2. Стоимость Имущества И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ по договору

2.1. В соответствии с Протоколом о результатах проведения  конкурса по продаже Имущества Должника Общества с ограниченной ответственностью «Урал Энерго Девелопмент», от «___» ________ 2019г. стоимость приобретаемого Имущества (далее - Цена) составляет ______________________________ (______________________________) рублей ____ коп. Имущество  продается без НДС.

Указанная Цена является окончательной и изменению не подлежит.

2.2. Задаток в размере _____(___________________ ) руб.______ коп.), внесенный Покупателем на расчетный счет Организатора торгов, засчитывается  в  счет оплаты приобретаемого Имущества.

 2.3. Оплата стоимости    имущества  должна быть осуществлена банковским платежом путем перечисления денежных средств в сумме, указанной в п.2.1 настоящего Договора, за вычетом суммы, указанной в п. 2.2. настоящего Договора, на расчетный счет Продавца в течение _________ дней с даты подписания настоящего Договора.

2.4. Покупатель несет все расходы, связанные с регистрацией перехода права собственности на   Имущество, либо   иной    регистрацией,     если    таковая   потребуется  исходя     из   родовых     признаков     имущества (недвижимость,  транспортные средства, строительные    машины    и механизмы).

3. Порядок передачи ИМУЩЕСТВА

   3.1. В соответствии со ст. 556 ГК РФ передача Имущества Продавцом Покупателю осуществляется по подписываемому Сторонами акту приема-передачи. После подписания Сторонами акта приема-передачи обязательство Продавца передать указанное Имущество  считается исполненным.

        3.2. Акт приема-передачи Имущества подписывается Сторонами в двухдневный срок с момента поступления денежных средств, указанных в п. 2.1. настоящего Договора, на расчетный счет Продавца. Одновременно с подписанием акта приема-передачи Имущества Покупатель приобретает право  собственности   на   Имущество.

        В  случаях,   установленных    законом,    право   собственности     на имущество   переходит   к Покупателю   с   момента   государственной     регистрации.

        3.3. С даты подписания акта приема-передачи Покупателем ответственность за сохранность Имущества, равно как и риск случайной порчи или гибели Имущества, несет Покупатель.

        3.4. Стороны обязаны обеспечить явку своих уполномоченных представителей для подписания акта приема-передачи  Имущества.

        3.5. Продавец обязан одновременно с подписанием акта приема-передачи  Имущества предоставить Покупателю всю имеющуюся техническую документацию на Имущество.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. В случае нарушения Покупателем условий, предусмотренных пунктом 2.3. настоящего Договора, настоящий Договор купли-продажи Имущества считается расторгнутым  со дня следующего за днем  срока,  указанного в п. 2.3. настоящего Договора.

В случае нарушения Покупателем срока оплаты стоимости Имущества, предусмотренного в пункте 2.3. настоящего Договора, внесенный задаток ему не возвращается.
4.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5. ФОРС-МАЖОР

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение  обязательств   по   настоящему  Договору,  если  неисполнение  являлось следствием  обстоятельств  непреодолимой  силы,  к   которым  относятся   наводнение, землетрясение и иные явления природы, а также война, военные действия, акты или действия    органов    государственной    власти   и   управления   РФ   и   любые  другие обстоятельства вне разумного контроля Сторон.

В случае возникновения обязательств непреодолимой силы, срок исполнения обязательств по настоящему Договору продлевается соразмерно времени, в течение которого действуют такие обязательства и их последствия.

5.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору, должна при наступлении, а также при прекращении указанных обстоятельств, незамедлительно известить об этом в письменной форме другую Сторону.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1 Покупатель обязуется с момента возникновения права собственности на Объект выполнять все обязательства, связанные с надлежащим содержанием и эксплуатацией Объекта, в том числе нести ответственность перед третьими лицами (контрагентами, абонентами, муниципалитетом и органами государственной власти).

6.2 Покупатель обязуется выполнить обязательные условия конкурса:

· обеспечить надлежащее содержание и использование приобретённого имущества в соответствии с его целевым назначением;

· предоставлять гражданам, юридическим лицам, учреждениям и организациям, являющимися потребителями тепловой энергии на территории муниципального образования «Бакальское городское поселение» Саткинского муниципального района Челябинской обл., тепловую энергию по регулируемым ценам (тарифам) в соответствии с установленными надбавками к ценам (тарифам), а также предоставлять указанным потребителям установленные федеральными законами, нормативными правовыми актами Челябинской обл., нормативными правовыми актами органов местного самоуправления льготы, в том числе льготы по оплате тепловой энергии;
· выполнять иные устанавливаемые в соответствии с законодательством Российской Федерации обязательства, в том числе принять на себя обязательство заключить с органами местного самоуправления соглашение об исполнении условий конкурса.

В случае существенного нарушения или неисполнения покупателем соглашения об исполнении условий конкурса, данное соглашение и договор купли-продажи имущества подлежат расторжению судом на основании заявления органа местного самоуправления.

В случае расторжения судом данного соглашения и договора купли-продажи имущества, имущество подлежит передаче в собственность муниципального образования, а денежные средства, выплаченные по договору купли-продажи имущества, возмещаются покупателю за счет местного бюджета.
6.3. Настоящий Договор вступает в  силу  в  день  его  подписания Сторонами  и действует до фактического  исполнения  Сторонами  вытекающих  из  него обязательств.

6.4. Все дополнения и изменения к настоящему  Договору  должны  быть составлены в письменной форме, подписаны обеими Сторонами и являются его неотъемлемой частью.

6.5. Споры и разногласия между Сторонами, в случае невозможности их разрешения путем переговоров, рассмотриваются в Арбитражном суде Омской области.

6.6. Настоящий договор составлен на ____ (_____) страницах в 3 (Трех) подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру каждой из Сторон, а так же для  Арбитражного суда Омской области.

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

                     продавец:

ООО «Урал Энерго Девелопмент» (ОГРН 1117450004022, ИНН 7450075190, адрес: 456901, г. Бакал, ул. Андрея Костылева, 3).
Банковские реквизиты ООО «Урал Энерго Девелопмент»: р/сч 40702810201000213550 в БАНК "СНЕЖИНСКИЙ" АО БИК 047501799; к/с 30101810600000000799.
      покупатель:

Приложение № 1
к Договору купли-продажи имущества __________ от    2019г.
Имущество «Урал Энерго Девелопмент», подлежащее продаже:
	№

лота
	Наименование (состав лота)

	1
	Нежилое здание – блочно-модульная котельная мощностью 23 МВт, общей площадью 316,7 кв.м., кадастровый номер: 74:18:1003001:1269, этажность: 1, по адресу: Челябинская область, р-н Саткинский, г Бакал, в 5 метрах восточнее здания Центральной котельной.

Существующие ограничения (обременения) права:

№ 74-74/018-74/018/102/2016-108/1  от 26.01.2016  (запрещение)

№ 74:18:1003001:1269-74/018/2018-7  от 27.06.2018  (запрещение)

№ 74:18:1003001:1269-74/003/2018-9  от 27.06.2018  (запрещение)

№ 74-74-18/038/2014-71  от 24.09.2014  (в силу договора)

Право аренды земельного участка, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для эксплуатации блочно-модульной котельной, общей площадью 1800 кв.м., кадастровый номер: 74:18:1003001:160, по адресу: Челябинская обл, р-н Саткинский, г Бакал, в 5 метрах восточнее здания Центральной котельной.

Срок аренды: с 02.02.2012 г. по 08.12.2060 г.

Существующие ограничения (обременения) права:

№ 74-74-18/001/2012-220  от 02.02.2012  (аренда)

№ 74-74-18/038/2014-72  от 24.09.2014  (в силу договора)

Оборудование блочно-модульной водогрейной котельной, номинальной тепловой мощностью 23 МВт, серии БМК СТМ заводской марки МВКУ-25 ГД, в комплекте с насосным оборудованием, в комплекте с дымовой трубой Н=30м и баком запаса резервного топлива V=280 м.куб., по адресу: Челябинская область, р-н Саткинский, г Бакал, в 5 метрах восточнее здания Центральной котельной.

Нежилое здание – блочно-модульная котельная мощностью 1,18 МВт, общей площадью 28,2 кв.м., кадастровый номер:  74:18:1002003:1127, этажность: 1, по адресу: Челябинская область, г. Бакал, в 50 метрах юго-западнее здания интерната ул. Чапаева, д. 45.

Существующие ограничения (обременения) права:

№ 74-74/018-74/018/102/2016-107/1  от 26.01.2016  (запрещение)

№ 74:18:1002003:1127-74/018/2018-7  от 27.06.2018  (запрещение)

№ 74:18:1002003:1127-74/003/2018-9  от 27.06.2018  (запрещение)

№ 74-74-18/016/2013-252  от 09.10.2013  (в силу закона)

Право аренды земельного участка, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для эксплуатации блочно-модульной котельной, общей площадью 1800 кв.м., кадастровый номер: 74:18:1002003:24, по адресу: Челябинская обл, р-н Саткинский, г Бакал, в 50 метрах юго-западнее здания интерната (ул. Чапаева, № 45)

Срок аренды: с 03.02.2012 г. по 01.12.2060г.

Существующие ограничения (обременения) права:

№ 74-74-18/001/2012-283  от 03.02.2012  (аренда)

№ 74-74-18/016/2013-252  от 26.04.2013  (в силу договора).

Оборудование блочно-модульной водогрейной котельной, номинальной тепловой мощностью 1 МВт, серии БМК СТМ заводской марки МВКУ-1,0 ГД, в комплекте с насосным оборудованием, дымовой трубой Н=13м и баком запаса резервного топлива V=18 м.куб, по адресу: Челябинская обл, р-н Саткинский, г Бакал, в 50 метрах юго-западнее здания интерната (ул. Чапаева,№ 45)

Нежилое здание – блочно-модульная котельная мощностью 12,6 МВт, общей площадью 182,8 кв.м., кадастровый номер: 74:18:1002077:2066, этажность: 1, по адресу: Челябинская область, Саткинский р-н, г Бакал, ул. Чапаева, д 8.

Существующие ограничения (обременения) права:

№ 74-74/018-74/018/102/2016-106/1  от 26.01.2016  (запрещение)

№ 74:18:1002077:2066-74/018/2018-8  от 27.06.2018  (запрещение)

№ 74:18:1002077:2066-74/003/2018-9  от 27.06.2018  (запрещение)

№ 74-74-18/016/2013-252  от 09.10.2013  (в силу закона).

Право аренды земельного участка, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для эксплуатации блочно-модульной котельной, общей площадью 1800 кв.м., кадастровый номер: 74:18:1002077:0030, по адресу: Челябинская область, Саткинский район, г. Бакал, ул. Чапаева, №8.

Срок аренды: с 12.03.2012 г. по 01.12.2061г.

Существующие ограничения (обременения) права:

№ 74-74-18/001/2012-372  от 12.03.2012  (аренда)

№ 74-74-18/016/2013-252  от 26.04.2013  (в силу договора).

Оборудование блочно-модульной водогрейной котельной, номинальной тепловой мощностью 12 МВт, серии БМК СТМ заводской марки МВКУ-15 ГД, в комплекте с насосным оборудованием, дымовой трубой Н=27м и баком запаса резервного топлива V=150 м.куб, по адресу: Челябинская область, Саткинский район, г. Бакал, ул. Чапаева, №8.

Нежилое здание – блочно-модульная котельная мощностью 22 МВт, общей площадью 315,3 кв.м. кадастровый номер: 74:18:1003001:1268, этажность: 1, по адресу: Челябинская область, р-н Саткинский, г Бакал, ул Бажова, в 55 метрах севернее здания ветеринарного участка.

Существующие ограничения (обременения) права:

№ 74-74/018-74/018/102/2016-109/1  от 26.01.2016  (запрещение)

№ 74:18:1003001:1268-74/018/2018-7  от 27.06.2018  (запрещение)

№ 74:18:1003001:1268-74/003/2018-9  от 27.06.2018  (запрещение)

№ 74-74-18/016/2013-252  от 27.11.2013  (в силу договора).

Право аренды земельного участка, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для эксплуатации блочно-модульной котельной, общей площадью 1800 кв.м., кадастровый номер: 74:18:1003001:1112, по адресу: Челябинская обл, р-н Саткинский, г Бакал, ул. Бажова.

Срок аренды: с 11.03.2012 по 07.02.2061г.

Существующие ограничения (обременения) права:

№ 74-74-18/006/2012-140  от 11.03.2012  (аренда)

№ 74-74-18/016/2013-252  от 26.04.2013  (в силу договора).

Оборудование блочно-модульной водогрейной котельной, номинальной тепловой мощностью 22 МВт, серии БМК СТМ заводской марки МВКУ-25 ГД, в комплекте с насосным оборудованием, дымовой трубой Н=30м и баком запаса резервного топлива V=280 м.куб, по адресу: Челябинская область, р-н Саткинский, г Бакал, ул Бажова, в 55 метрах севернее здания ветеринарного участка.